i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao de Pais e Mestres da Escola Senador Carlos Jereissati
Més de Referéncia: MARCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CARLOS JEREISSATI
Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 22.876,19
Repasse Mensal: 11.491,86
Rendimento: 222,31
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 93,01
Receita Total: 34.497,35
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA fevereiro/2023 15/03/2023 1.331,27
POLO CARTORIO margo/2023 10/03/2023 800,00
POLO GAS margo/2023 13/03/2023 14.400,00
POLO OUTROS margo/2023 15/03/2023 180,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 20/03/2023 69,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 13/03/2023 36,50
POLO TELEFONE fevereiro/2023 15/03/2023 90,47
16.907,24

Saldo: 17.590,11

Paginaldel




ESCOLA: ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI
ENDERECO: AVENIDA FERNANDES TAVARO, 950 - SINHA SABOIA
TELEFONE: (88) 3614-4380
EMAIL:carlos.jereissati@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.846.674/0001-08
INEP: 23219289

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

MARCO0/2023

SOBRAL/CE




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ECJ - ESCOLA CARLOS JEREISSATI

N° Processo : Data Abertura:
P244854/2023 13/04/2023 - 08:03
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutenc¢ao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino Fundamental -

PMDE

Nome do Interessado :
Associacdo De Pais E Mestre Da Escola Senador Carlos Jereissati

Observaciao:
PRESTACAO DE CONTAS MARCO 2023

TRAMITACOES

NO

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CJ

13/04/2023 - 08:03

Maria Alderrita Souza Costa De Vasconcelos




ESCOLA: ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

ENDERECO: AVENIDA FERNANDES TAVARO, 950 - SINHA SABOIA
TELEFONE: (88) 3614-4380
E-MAIL:carlos.jereissati@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 03.846.674/0001-08

INEP: 23219289

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n? 045/2023
Sobral, 10 de abril 2023.

De: Associacdo de Pais e Mestres Escola Carlos Jereissati
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Senhor Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més de margo/2023, no valor de RS 16.907,24
(Dezesseis mil e novecentos e sete reais e vinte e quatro centavos), conforme extrato

por periodo.

Atenciosamente,

A L, -
VANESSA MONICA ARAUJO SABOIA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL



CONSELHO ASSOCIAGAQ PAIS E MESTRES CARLOS JEREISSATI
CNPJ: 03.846.674/0001-08 ‘

ENDERECO: AVENIDA FERNANDES TAVARO, 950 - SINHA SABOIA
INEP: 23219289

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ORLANDO FERNANDES, FRANCISCO
MARTONIO DE ANDRADE FERREIRA E CARLA CRISTINA LIRA LIMA ARCANJO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A MARCO/2023, no saldo no valor de RS 22.876,19 (Vinte e dois mil oitocentos e
setenta e seis reais e dezenove centavos), sendo utilizado o valor de R$ 16.907,24 (Dezesseis mil e
novecentos e sete reais e vinte e quatro centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de abrilde 2023.

ORLANDO FERNANDES {VZZW ) %ﬁﬂ/é/] 183.873-81
Assinatura RG

FRANCISCO MARTONIO DE ANDRADE FERREIRA 2 I ANLSTS M 2lne cjj gjkldﬂjg 2016062881

Assinatura RG

20191237013
RG

CARLA CRISTINA LIRA LIMA ARCANIO
Assinatura

(

&2@%\%&1&@%0‘

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
RG: 99031080900
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COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTA(}AO DE éONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 — IDENTIFICACAO

01 — Programa/Convénio

102 — Exercicio

PROGRAMA MUNICIPAL MANUTENGCAO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE | |mar/23
03 — Nome da Unidade Executora 04 — Numero do CNPJ
ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA CARLOS JEREISSATI 03.846.674/0001-08
05 — Endereco 106 — Municipio 107 - UF
AV FERNANDES TAVARO, 950 - SINHA SABOIA |sOBRAL |cE
BLOCO 2 — SINTENSE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)
09 — Valor Creditado pela 10 — Deposito TT — Rendimento de 12- Valor total da receita(+)
Prefeitura (+) Aplicacdo Financeira (+)
Custeio Custeio Custeio Custeio
R$ 22.876,19 R$ 12.328,36 R$ 0,00 R$ 129,30 R$ 35.333,85
15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio 18-N°de
13 — Valor da Despesa Realizada(-) pS gral p 17 — Periodo de Execugdo Escolas
eguinte ]
Atendidas
Custeio Custeio
R$ 16.907,24 R$ 18.426,61 012 31/07 de 2022 01 polo
BLOCO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS
— 22— Tipo de Bens € A — —
|1t9 20 — Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF Materiais Adquiridos ou 2 Rs?rigem 24 — Nat. Desp 25 — Documento 26 — Pagamento 27 — Valor (R$)
em Servicos Contratados ® Tipo Ndmero Data N° Ch/OB Data
1 |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE CONTADOR 11.659.335/0001-32 PMDE CUSTEIO NT 284 09/03/2023 901936 10/03/2023 R$ 800,00
2 |KARINE DA COSTA OLIVEIRA -ME GAS DE COZINHA 28.975.806/0001-14 PMDE CUSTEIO NT 4996 14/03/2023 901940 14/03/2023 R$ 14.400,00
3 [BANCO INTER CONTA DIGITAL 00.416.968/0001-01 PMDE CUSTEIO 901937 15/03/2023 R$ 180,00
4 [sAAE AGUA 07.817.778/0001-37 PMDE CUSTEIO 901938 15/03/2023 R$ 1.331,27
5 |ol TELEFONE 76.535.764/0001-43 PMDE CUSTEIO 901939 15/03/2023 R$ 90,47
7 |CESTA XXXXXXKXXXXXXX XXXXXXXXXXXX PMDE CUSTEIO XXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX [ XXXXXXXX XXXXXXX R$ 69,00
8 MANUTENGAO CAD PMDE CUSTEIO R$ 36,50
28 — TOTAL R$ 16.907,24
BLOCO 4 — AUTENTICACAO
SOBRAL, 10 DE ABRIL DE 2023. VANESSA MONICA ARAUJO SABOIA
? \‘, Cuaoee MAnicoe Q. Sallseien

Local e Data

Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal




10/04/2023, 08:17 InTe-rnet----BankinG::::c:AIXA

CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE

Conta: 0554 | 003 | 00001456-4
Data: 10/04/2023 - 08:17
Més: Margo/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00

01/03/2023 000000 SALDO DIA

02/03/2023 000000 SALDO DIA

03/03/2023 000000 SALDO DIA

06/03/2023 000000 SALDO DIA

07/03/2023 000000 SALDO DIA

08/03/2023 000000 SALDO DIA

09/03/2023 000000 SALDO DIA

10/03/2023 000000 SALDO DIA

13/03/2023 000341 CRED TED 7.600,00 C

13/03/2023 000020 MANUT CAD 36,50 D

13/03/2023 990001 APL AUTOM 7.563,50 D

13/03/2023 000000 SALDO DIA

14/03/2023 901224 CHEQ COMP 1.727,86 D

14/03/2023 901225 CHEQ COMP 2.828,31 D

14/03/2023 727220 RESG AUTOM 4.556,17 C

14/03/2023 000000 SALDO DIA

15/03/2023 901226 CHEQ COMP 90,00 D

15/03/2023 901227 CHEQ COMP 94,30 D

15/03/2023 901228 CHEQ COMP 399,90 D

15/03/2023 727220 RESG AUTOM 584,20 C

15/03/2023 000000 SALDO DIA

16/03/2023 000000 SALDO DIA

17/03/2023 000000 SALDO DIA

20/03/2023 022023 DB CEST PJ 69,00 D

20/03/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C

20/03/2023 000000 SALDO DIA

21/03/2023 000000 SALDO DIA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2023&hdnDataFinal=31/03/2023

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
7.600,00 C
7.563,50 C
0,00 C
0,00 C
1.727,86 D
4.556,17 D
0,00 C
0,00 C
90,00 D
184,30 D
584,20 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C

0,00 C

172



10/04/2023, 08:17

22/03/2023 000000 SALDO DIA
23/03/2023 901229 CHEQ COMP
23/03/2023 727220 RESG AUTOM
23/03/2023 000000 SALDO DIA
24/03/2023 000000 SALDO DIA
27/03/2023 000000 SALDO DIA
28/03/2023 000000 SALDO DIA
29/03/2023 000000 SALDO DIA
30/03/2023 901230 CHEQ COMP
30/03/2023 901231 CHEQ COMP
30/03/2023 727220 RESG AUTOM
30/03/2023 000000 SALDO DIA
31/03/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2023&hdnDataFinal=31/03/2023

InTe-rnet----BankinG::::c:AIXA

522,42 D

522,42 C

298,00 D
339,85 D

637,85 C

0,00 C
522,42 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
298,00 D
637,85 D
0,00 C
0,00 C

0,00C

2/2



SIART https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal_contal

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
CAIXA s
Data de emisséo: 06/04/2023

dministradora nderego |cNPJ da Administradora ;

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF 100.360.305/0001-04

nvestidor CPF/CNPJ

SOCIACAO DE PAIS E MESTRES DAESCOLA S .846.674/0001-08
Resumo Consolidado da Movimentacédo Dados Consolidados da Tributagdo
Saldo Bruto Anterior 22876,18C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicagdes 11.491,86C  Rend. Base Trib. 413,42C 0,00
Resgates 16.070,740 R 93,01D 0,00
Resgate em Transito 0.00 IOF 0.00 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 18.426,61C
Rendimento Bruto no Més 222.31C
Rentabilidade por Fundo
No Més No Ano Cota em: Cota em:
(%) (%) 28/02/2023 31/03/2023

AUTOMATICO RF 1,00 27 1,984094 2,004008
Movimentagao por Fundo
Conta
0554.0003.000000001431-9 Aplicagoes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
AUTOMATICO RF 11.491,86C 16.070,74D 18.426,61C 22231C
Movimentagao Detalhada

Conta _ 0554.0003.000000001431-9

Cédigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
13/03 APLICACAO 11.491,86C 5.769,402815
16/03 RESGATE AUT 16.001,74D 8.069,568041
RRF 92,650
IOF 0,00
RENDIMENTO . 411,82C
RENDIMENTO BASE TRIB. 411,82C
20/03 RESGATE AUT 69,000 34,746896
IRRF 0,36D
IOF 0,00
RENDIMENTO 1,60C
RENDIMENTO BASE TRB. 1,60C
Informacgées ao Cotista
Servico de Atendimento ao Cotista
SAC Caixa: Endereco para Correspondéncia:
0800-726-0101 Caixa Postal 72624, S30 Paulo/SP CEP: 04405-001
Quvidoria: g Enderego Eletrénico:
0800-725-7474 hitp://fale-conosco.caixa.gov.briwps/portal/falaconosco

1 of 2 ; 06/04/2023 15:11
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. ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000284
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS

Data de Geragéo | 09/03/2023 Competéncia MAR/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Nome Fam;siaJ FEVA CONTABILIDADE
Enderego |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPF/CNPJ | 11.650.335/0001-32 [insc.Municipel | 11062 [uF [ce | inse. Estadual] 0
Cidade| SOBRAL |c.er| 62010150 Jcomp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social ASSOC DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA SENADOR CARLOS JE| E-mail
Enderego AV SENADOR FERNANDES TAVORA, 950 SINHA SABOIA 62050000 SOBRAL-CE
CPFI/CNPJ | 03.846.674/0001-08 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
7 DESCRIGAO DOS SERVICOS

EXECUCAO DE SERVIGOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; DIRF; GFIP; ECF; DECLARAGOES; CERTIDOES E
REGULARIZAGAO JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AO ANO DE 2021.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00| COFINS | 0,00 [ INSS 0,00 I CSLL | 0,00 ] IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPEﬁAcAo CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 824,74 Natureza da Operacio Valor Total da Nota 824,74
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugso permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 824,74
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 24,74 xbkeigrel ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 800,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 24,74

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 09/03/23 10:20 Hora da emissdo:  10:18:58
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ontabilidade RS Foqzd

Recebemos de: &= J/ 1Rk L2 sfees % é« Lows, r"a,u/ /%U/m/
a importancia de R$: 809900 O Sooeonfe s Q,MEBHL

referente a: Mrf.ej—/; saaa//f/-"‘ C2E e

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

r
F11.659.3351000‘;-32" Sobral-CE, =2 de__mexgo de 2027
RANCISCO EDSON V. ANORADE . ue 7 /
RUACORONEL DIOSO & -,k-,,:ﬂ* L//A-/
Ace»«;agf. 3'{1‘”“ o AP DN =
SOBR&! o ; R

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fol§7(8%) 35133006 | (88) 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com

PAGO™LQ 2623700023
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"I contabilidade RS  Sopgd
Recebemos de: L= 4= 12 e 5 (B2 Sam (Dad- b FPRETZ
a importancia de R$:_ 22707 (/. oonio s 45 275 perruco
[ MATERWL
7 s
referente a: /%« /— sear’ A 2. & Y oemoctm‘romi_

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

e <
“11.659.335/00(07 .3/ S
FRANCISCO EDSON ¥ siincsr Sobral-CE, de__zocaw de 203_]:_“ %
S . ; "J
g CENTRO - L2 ,’/,‘/ S nﬁ A
Been SOBR - 0. Eddsan V. Andradts ' vt
ON A \ ‘
Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fumfﬂ%}'m:ms | (88) 9 8805.4 'R“_B“_ '—‘:f-’
feva.contabilidade@hotmail.com -—
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gf%; EDSON ANDRADE

CONTADOR
3 CPF.: 072.097.203-59

CRC : 11628 CE
Contabtlidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESC. SENADOR CARLOS JEREISSATI
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaborag@o de servigos especificos no valor de R$
824,74 ( Oitocentos ¢ Vinte ¢ Quatro Reais ¢ Setenta ¢ Quatro Centavos), referente a servigos
prestados na area contabil, Rais; DCTF; Dirf, ECF e regularizagdo de pendencias junto a Receita
Federal e outros 6rgdos publico, referente ao ano de 2021.
Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 02 de margo de 2023

i
-,
Francisco Eﬁﬁ

Andrade‘— ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

“~o. Edson V. Andrac 2
CONTADOR

~popqeenq Frn AT AT VY =y
o 4 H -



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

A

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA SENADOR CALROS
JEREISSATI

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais), para elaboracdo de abertura de
empresa, das declaragdes GFIP, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer
regulariza¢des no ambito dos 0rgdos publicos, referente ao ano de 2021.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicagdo ou divulgagdo.

A forma de pagamento sera a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 02 de margo de 2023

Vi

Alexsandro R 1gues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

de
Alexsandro Rodngues Andra
CONTAD OR - _—
CRCICE: 5281108 CPF:8




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA SENADOR CALOR JEREISSATI
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestag¢do de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para
prestagdo de servigos na area contabil, na elaborag¢do de abertura de empresa e
envio de declaragdes e regularizagdo junto ao 6rgdos publico, referente ao ano
de 2021.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data. ;

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposi¢ao.

Sobral — Ce: 02 demargo de 2023
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:50:04 do dia 09/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/09/2023. '

Cadigo de controle da certidao: 32B6.2214.DEF0.92F3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




16/02/2023 19:56

Consulta Regularidade do Empregador

ISocial:

v
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.659.335/0001-32

Razéo FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME

Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:15/02/2023 a 16/03/2023

Certificacdo Numero: 2023021501495651253123
Informacgdo obtida em 16/02/2023 19:56:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n°: 34920868/2022

Expedicdo: 16/10/2022, as 20:48:26 -

Validade: 14/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.,br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhe gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forca executiva.




16/02/2023 19:58 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=116593. .
-
aij
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304368110

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAOC DO(A) REQUERENTE

Inscrigdc Estadual:

s ke sk sk o ke ke sk s e ke ok 3k 3 3 s ke ok ok 3 e ok 3k ok s s ke ok ok ok ke ke ol ol ol ke ok ok o ok ke ok ok 3 o o ke sk ok o e ke ok ok o ok ok KOk

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

sk e o ok ok ok ok ok ok ok ok ok 3k 3k 3k ok 3k ok ok 3k 3k ok ok ok ok ok ke ok ok ofe e of ke ke ok ok ke o ok ok ke s sl ok ok ke ok ok ke ok ok ok ok ok o ok ok sk ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/02/2023 AS 19:58:23
VALIDA ATE 17/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=116598335000132



- PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001875

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000001875/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para cs devidos fins, que revendo os registrcs dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia‘relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verifica¢d3o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/05/2023

COD. VALIDACAO 0000001875
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RECEREMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME OS PRODUTDS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 14/03/2023 - DEST. /| REM.. ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATE - VALOR TOTAL: RS 14.400.00

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA X0

RECERFDOR

N° 000004996
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

CEP:62430-000 - GRANJA - CE
TEL:
Www.automaserv.com.br

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

| RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO -

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

SRR

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA

CHAVE DE ACESSO

2323 0328 9758 0600 0114 5500 1000 0049 9610 1170 1326

N° 000004996 1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF
www.nfe fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

323230017776944 14/03/2023 17:07:56

VENDA
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPI/ CPF
067311393 28.975.806/0001-14

DESTINATARIO | REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL ONPICPF DATA DA EMISSAQ
ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATE 03.846.674/0001-08 14/03/2023
[ENDERECO HAIRRD DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
AV FERNANDES TAVORA SINHA SABOIA 62050-000 14/03/2023
MUNICIPIO FONME ' FAX ¥ INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SATDA
SOBRAL CE 18:01:15
CALCULO DO IMPOSTO -
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO [CMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 - 0.00 0,00 4.528.80 14.400,00
| WAL O DO FRFTF VAL OR [ SFGURO MESOONTO OUTRAS DFSP. ACFSS VALOR DO TP val(\‘iﬂ"ﬂ-\l DA ROTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 14.400.,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODEGO ANTT PLACA DO VEICULO UF TNPI T CPF
9 - SEM FRETE
| ENDERECO MUNICIFIO 3 TNSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS PO PRODUTO / SERVICOS
COMGO DO ; VALOR DESCONTO BASE VALOR ALIQUOTAS
o DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO wessst | ost |eror| inip | guant. l B s Lty s S (B gl =
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG 27111914 060 | 5656 JUN 120,00 120,00 14.400,00 0.00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
ULTRAGAZ |U
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
ATESTO QUE O:
& MATERMAL
D SERVICO o
DESTE DOCLMENTO FOIRECEBIDO € PAGO gy
COM RECUR
» — e
; : Ac
ORNEN ADD £ DESPES
DADOS ADICTONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

ONU 1075 GLP 2.1

EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVA

REGULAMENTACAQ.

DECLARO QUE 0S PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,

DOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS

OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

RESERVADO ADQ FISCO

P ,0 ESCot
N
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GRANGAZ

Aqurracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATE, localizada na Av.
Fernando Tavora, Sinha Saboia, Sobral-Ce, a importancia de R$ 14.400,00 (quatorze
mil e quatrocentos reais) referente & compra de 120 (cento e vinte) recargas de GLP de
composigéo propano e butano, cilindro de 13Kg. Nota Fiscal N°4996.

GRANJA, i, " oun00 DE 2023.
)

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:03051160377 OUVEIRA:03051160377
Dados: 2023.03.1416:01:38 -03'00°

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME




} Sobral
| Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2023/07556 - PROCESSO N*: P2387072023
ORGAO PROMOTOR: PMS - EF APME SEN CARLOS JEREISSATI - CNPJ: 03.846.674/0001-08
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 12063/2023

FORNECEDOR: |KARINE DA COSTA OLIVEIRA CNPJ/CPF: |28.975.806/0001-14
ENDERECO: Rua MAESTRO JOSE VIETRA, n 143 - EXPOSICAO, Granja - CE, 62,430-000 FONE/FAX:
cop. |cob. PRECO
- DESCRIGAO DO ITEM Q™ | nrrAnto|  TOTAL
. GAS LIQUEFETTO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO,
Sial 1 |;AS DE COZINHA. BOTUAO 13.0 QUILOGRAMAS - Obs; . MARCA: ULTRA 270,00 120,0000 14.400,09
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 14.400,00

Dotacao Orcamentdria:  Escola Senador Carlos Jereissati
OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
Daia de emissao: 07/03/2023

PMS - EF APME SEN CARLOS JEREISSATI

MARIA ALDERRITA SOUZA COSTA . ; Q I \ [ § Q ‘[
6 rimbo e asinatura) i

Gestor de Compras

—

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20230003,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Ohbservagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR

KARINE DA COSTA OLIVEIRA DATA: / /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por
KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:030511603 ) \vema03051160377
77 Dados: 2023.03.14 16:39:56 -03'00'
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COTACAO ELETRONICA: 2023/07556 - PROCESSO N*: P2387072023
ORGAD PROMOTOR :PMS - EF APME SEN CARLOS JEREISSATI - 03.846.674/0001-08
ATA DE REALIZACAO DE COTAGCAO ELETRONICA

O(A) Sr(a). MARIA ALDERRITA SOUZA COSTA, Gestor(a) de Compras, nos termos da legislagio vigente, realizou a Cotagio
Eletronica n® 2023/07556. gue tem como objeto Contratagdo de empresa para aquisigao de Aquisicdo de Material de Consumo Gas
Engarrafado - Gas Liquefeito de Petroleo-GLP, composigdo basica: propano e butano, Botijao 13.0 quilogramas

Apos a fase de acolhimento, abertas as propostas, foram apresentados o0s seguintes preqos:
1 - GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAQ BASICA PROPANO E BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIIAO 130
QUILOGRAMAS

FORNECEDOR PROPOSTA DATA - HORA
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 13,200.00 03/03/2023 16:52:52
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA 16,200.00 060372023 11:29:33
RN COMERCIO VAREJNSTA DE GLP LTDA 15,360.00 06/03/2023 13.5%:31
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 14,400.00 06/03/2023 13:59:48

Encerrada a etapa de propostas, foi verificada a regularidade da(s) empresa(s) que ofertou(aram) o menor prego. Apos exame e
confirmacao da habilitacdo da(s) proponente(s) pelo Gestor de Compras e equipe de apoio, passou-se a aceitabilidade da(s)
proposta(s) de menor prego quanto ao objeto e & compatibilidade com os preqos praticados no mercado e consequente valor
estimado para a contratagao.

Desta forma, o certame transcorreu copforme segue:

No dia 06/03/23, as 09:28:20, o fornecedor SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA teve sua proposta no item 1, excluida
pelo representante do cadastro, A justificativa apontada foi: ndo consigo fornecer por esse valor

No dia 06/03/23, as 14:00:28 o fornecedor KARINE DA COSTA OLIVEIRA foi declarado arrematante do item 1, com uma
plupnhia no valor de RS 14.400,00

No dia 07/03/23, as 06:58:30 o fornecedor KARINE DA COSTA OLIVEIRA foi declarado vencedor do item 1, com uma
proposta no valor de RS 14.400,00 *

No dia 07/03/23, as 06:58:33 a situagdo da cotagdo eletronica foi Finalizada.

Publicada a decisdo, nesta sessdo, e nada mais havendo a tratar, o Gestor de Compras declarou encerrados os trabalhos.

Gestor de Compras
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CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - N" 30263
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Nos termios arts. 22 a 27 do Decreto n® 32,901, de 17 de dezembro de 2018, certificamas, para fins de direito, que o
fornecedor abaixo identificado apresenta, até a data da emissao deste documento, situacao regular no Cadastro de
Fornecedores do Governo do Estado do Ceara.
IDENTIFICAGCAO DO FORNECEDOR
RAZAD SOCIAL: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNP) 28.975.806/0001-14
CRC 30263

DU(:!,{_MENTA{;RU COMPLEMENTAR DO FORNECEDOR
DATA nATA

NUMERD COMPLEMENTO  TIPO ENISSAG VALIDADE EMISSOR
S CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS- - Fp— .
FERRSAR TR FRIBUTOS FEDERAIS £ A DIVIDA ATIVA DA UNiAQ 20172023 01072024 '
202301802412 CERTIDAO NEGATIVA DA FAZENDA FSTADUA| 21012023 220372024 CF
2023021 1034320688771 3 CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS (CND) DO FGTS 11022023 12032023 &
W08022/2023 CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 10 o0 1000 -
({CNDT)
14000 CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 0012023 31/03/2023 Ct
23103816142 REGISTRO COMERCIAL (EMPRESA INDIVIDUAL ) /102017 Ct

ATIVIDADES ECONOMICAS DO FORNECEDOR
ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL '
4784-9/00 - Comeércio varejista de gas ligiiefeito de petroleo (GLP)
ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

4723-7/00 - Comercio varejista de bebidas

4744-0/99 - Comércio varcjista de materiais de construgio em geral

PENALIZACOES

Ndo consta registrons,

Emiudo via internel em O7032023 as 06:31:09, nos termos da Instrugao Nommativa n° 05 de 21122006

A unlizachn desie documento para 0% ins provistos om T e esid condicinada d venhio aao de avtenticidade no Postal de ( ompras do Lioverno do Tsiade

no enderegu hp www portaleompras.ce. gov.br
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Certidao de Cadastramento e Publicagio n° 2023/07556

Em cumprimento ao disposto no art. 28 do Decreto n” 32.901, de 17 de dezembro de 2018, no art. 5° do Decreto n® 33.486, de 21 de
fevereiro de 2020, e no art. 3", 11, do Decreto n” 30,939, de 10 de julho de 2012, fica centificada a publicacio do presente processo de
aquisigdo/contratacao na Rede Mundial de Computadores (Internet), Cujos termos ocorreram conforme segue:

Orgao Contratante: PMS - FF APME SEN CARLOS JEREISSATI  Gestor Compras: MARIA ALDERRITA SOUZA COSTA

N* Coep: 2023/07556 N* Viproc: p2387072023 N* Termo Participagio: 20230003 Moeda: Real

Natureza Aquisicao: MATERIAL DE CONSUMO Data Publicagao: 03032023 13:40

Tipo Aquisi¢ao: GAS ENGARRAFADO Inicio Acolhimento: 03032021 1200

Critério de Julgamento: Menor lance Abertura Propostas: 06032023 1400

Objeto da Cotagio: Contratagio de empresa para aquisicio de Aquisicdo de Material de  Status:
Consumo/Gas Engarrafado - Gas Liquefeito de Petroleo-GLP,
composicdo bdsicar propano e butano, Botijdo 13.0 quilogra

Em negociagdo

Valor Total da Cetagao: 15040 0000
cop, Jroo.l . : ; PRECO .
CATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM QB | aTiaio 10TAL
S . GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-I P, COMPOSICAQ BASICA PROPANO E BUTANO, 120.00 1420000 8 e .
e —GAS DE COZINHA, BOTUAQ 30 QUILOGRAMAS e < st
ENDERECOS
TIPO LOGRADOURD NUMERO BAIRRO CEPp MUNICIPIO  [MICROREGIAO| PRINC IPAL
ENTREGA Senador Fernandes Tavora Y50 Sinha Saboia RA503R82 Sobral Sabral Sim

A presente Certidao ¢ parte integrante do processo de licitagao/contratagdo referido acima, nos termos da legislagao vigente.

Emitido por meio dos sistemas Cotacio E elrﬁ%u ¢ Licitageb gm 07/03/2023 06:58 por:
(FS
y ALDE A SOUZA COST.

PMS - EF APME SEN CARLOS JEREISSAT]
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Firefox

1 ofl

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegatva/...

8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais

202301802412

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

{ihséﬁgﬁo Estadual:
067311393

'CNPJ / CPF:
128975806000114

'RAZAO SOCIAL:
'KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data

e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/01/2023 AS 18:57:36

VALIDA ATE 22/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no

endereco www.sefaz.ce.gov.br

21/01/2023 18:58



e PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gran } a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAQ - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo 0s registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

o —

EMITIDA EM: 30/01/2023 08:23:24
VALIDA ATE: 31/03/2023
VALIDADE: 60 dias.

A autenticidade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a camera do seu dispositivo, no qual
automaticamente se verificar{a o cjodigo de autentica¢ao abaixo.
Codigo autenticagio 2023003295700167507 78040880769

PREFEITURA MUNICIPAL DE : :
GRANJA CND impressa em. 30 de Janeiro de 2023 08:23 24



‘ertificado - Verificagdo da Autenticidade. hitps://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/certi...

A .
Certificado - Verificacio da Autenticidade.
anp

Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ . 28.975.806/0001-14
Numero de Autorizagao : GLP/CE0243296

Nuamero Despacho : ANP N° 1.546
Data da Publicagdao . 18/12/2017
I
Endereco : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 14:01:47 horas do dia 19/01/2023 (data e horario de brasilia).

Codigo de controle do certificado: 6D12BD10102D2D2D

Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagao. www.anp.gov.br

[ of 1 2 : 19/01/2023 14:01



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 3008022/2023

Expedicdo: 21/01/2023, as 18:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quantc as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forcga executiva.




“onsulta Regularidade do Empregador o https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

] ooponis
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14
Razao
cial:
Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/03/2023 a 31/03/2023

Certificagdo Niumero: 2023030204112891869091
Informac&o obtida em 09/03/2023 07:30:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1ofl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributéario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/07/2023.

Cadigo de controle da certidao: 0E88.0ADD.C7ES.7628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Beneficiario

00.416.968/0001-01 - BANCO INTER
Endereco do Beneficinio

AV BARBACENA 1219, SANTO AGOSTINHO 30.190-131 - Belo Horizonte - MG

ter

n

Vencmento

(=) Valor Cabrado

15&03!2023]

180,00

Autenticagio Mecanica

7777011678390200776282177

Nosso Nimera / Cod. do Documento

0001-9/00000002-7

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISSATI

Agéncia / Codigo do Beneficidrio
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SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

_ CNPJ: 07.817.778/0001-37 Vet TAturamento

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

02203

PMS - ESCOLA SENADOR CARLOS JEREISATI

AV. SEN. FERNANDES TAVORA. EDUCACAO
SINHA SABCIA - Cer: 52050382

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
Residencial ) Comercial | Industial § Publico
PEM "] PUB (5] la@e lm l@?-"l 200021
Hidrémetro

CiSNooooee | ©3/08/2017 270017 | 13/061/2023

13/02/2023

Data de Instalac;ao' Localizag#o | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

P —t

— e —

< .0

e ®

CAlXA ECO CA FED .

mi,a}xn ECONGMICA Eut‘Hm. 5

Squina: sorteios de segunda-feira a sabado, Aigy'
W,

074-588885575-4 :
15/MAR /2023 HORA DF 11::&:0{3
O o1, 05.006702-8 TERM ©3903
““LOCAL IDADE: SOBRAI
™. VINCULADA: 0554

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
SAAE SERY AUT AG ESG SOBRAL CE

ter

A4

Leitura anterior: 6809 Mes Fat, Consmo  Qcorr,
Leitura atual: 6897 oL/2023 62 2
Consumo: 88 12/2022 159 1
Dias: 31 1172022 136 )
g:g:géqg:- LEITURA NORMAL lo/zezz 183 e
i 09/2022 188 8
08/2022 114 e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2@23
Pavametvos  Cor aH Clove  Tubigez Fluoe Coli. Totais
Fadva ate 150 6Ba%5 ateSB ateSUT  ate L5msl Ausinte
Obtis 5.0 7.71 5.0 ., 0.45 7.71 2.8
SERVICOS E TARIFAS
Destrican NP Valor (RE)
! AGUA 783,10
£5G0TO 548,17

Multa: 2,08 {porcento) Valor:®,80 Juros diarios: 0,03 (porcento)

Vencimento: 18/33/2023 Total a Pagar: 1 _331 ,27

COMUNICADO

Existe(m) @2 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.

SLALOR DO PAGAMENTO: 1.331,27 £
L 826700000134 312702690016
p— 098502232303 095994000086 o
S =
- 074-568085575-4 =N
a vIp -
.g ]
- :
v
[l
0 B
ATESTO QUE O:
] maTERML
B servico
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO £ CONFE
R
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OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -

INSC. ESTADUAL: 066870100

AUA DOMINGOS OLIMPIO,2280 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
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3614-4380 0 2
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF -
MUNICIPIO DE SOBRAL OTSRaIN000%
AV SEN FERNANDES TAVORA,950 INSCRICAD ESTADUAL
SINHA SABOIA 69202583 VALOR A PAGAR
62050-382 - SOBRAL - CE e RS 90,47
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
AD: 0100008 05090041861 - VENCIMENTO
CODIGO DDD
88 01/03/2023
7213512820 00000 00000000008 30 100223
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  02/23: 1:54 01/23: B8:18 12/22: 8:00
ALTERNATIVO 11/22: 5:12 10/22: 4:00 09/22: 74:30 )
PAG./LINHA  DATA DESCRICAQ TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCONTO
P7633 - OFERTA FLAT FEE
P7634 - PLANO ALTERNATIVO 9
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL NFST N. 00DODE54279/SERTE B /SUB-SERTE 54
TELEFONE 03497 3614-4380 0 2
LIGACOES LOCAI .
0001/01 umoefzoea GONSUMO MINUTOS 1:54 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANOUIA 1:54 0,19
SUBTOTAL 19
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 03/02/2023 COMUNICACAD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00023,24 MINUTOS P7633 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LONGA DISTANCIA NACIONAL COM 31
0001/03 24/01/2023 SP SAO PAULO 11 4158-1448 09:52:55 00:05:12 FLAT D4 P7634 0,00
0001/04 10/01/2023 CE JUAZ NORTE 88 4004-4828 10:43:51 00:02:00 FLAT D4 P7634 0,00
0001/05 10/01/2023 GE JUAZ NORTE 88 4004-4828 10:46:48 00:03:00 FLAT D4 P7634 0,00
0001/06 10/01/2023 GE JUAZ NORTE 88 4004-4828 10:50:17 00:01:00 FLAT D4 P7634 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIG. LONGA DISTANCIA NACIONAL PARA CELULAR COM 31
0001/07 01/02/2023 CE - COO AREA 85 85 99737-5513 13:17:23 00:00:30 NORMAL P7634 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESCONTOS
0001/08 08/02/2023 DESCONTO PLANO CUSTOMIZADO LO 0,19
SUBTOTAL -0,19
TC VOICE NET
0001/09 06/02/2023 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/02/23 A 28/02/23 45,24% Vo 90,47
SUBTOTAL 20,47
50,47 TOTAL NOTA FISCAL SEAVIGOS 90,47
ALIOUOTA 20%
VALOR 18,09
b -
RESERVADO AD FISCO
6977.caba, 273a.e72d,05ab. 103d. edcb . 4015
FATURA N.: 0900090611690  OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLINPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
CNPJ: 76.535.764/0020-08 - INSC. ESTADUAL: 066870100
REGUMO GERAL
PREZADO CLIENTE, ATE 06/02/23 NAD CONFIRMAMOS O PGTO DE CONTA(S) DE MES(ES) &M’ 'lm
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